Biskup Tobiáš by tedy asi správněji měl být uváděn jako Tobiáš z Benešova (srv. DVORSKÝ 1907).

68 FRB IV, 52. „*Et ecce nuncios domini Thobie, Pragensis episcopi, venerunt, et ipsum locum, qui Zbreslaus vulgo dicitur, ad ecclesiam Pragensem pertinuisse antiquitus allegantes, ne se abbates de ipso loco intromiterent, nisi prius ecclesie katedrali satisfaceret, petiverunt. Abbates igitur incunctanter ad regem venerunt et instanciam domini episcopi eidem exponentes per ordinem, ut ecclesie Pragensi satisfaciat, cum debita ipsum diligencia induxerunt. Quibus ille respondit: licet locus iste ad nos successione paterna devenerit, nos tamen fundacioni nostre in hoc precavere cupientes alias regni nostri hereditates ecclesie Pragensi assignabimus, ne inter Pragensem acclesiam et nostram fundacionem in posterum moveatur questio et hinc inde cuiuslibet controversie submoveatur occasio. Accersito igitur episcopo rex alias possessiones sibi iuxta estimacionem nobilium suorum reddidit, quibus voluntarie contentus episcopus de connivencia Pragensis collegii omni iuri, quod sibi sueque Pragensi*

to přešlo na nás nástupnictvím po otci“ (dohoda mezi biskupem Janem III. a Přemyslem Otakarem II. o směně zboží na Bechyňsku a v okolí Prahy – Zbraslav, Záběhlíce a Malé i Velké Chuchle – za zboží na Lounsku⁶⁹) i slova o králově dostatečné náhradě (na kterou částečně padl konfiskovaný majetek odbojných šlechticů) potvrzují pak dochované listiny.⁷⁰

3.2 Vlastní popis jednotlivých lokalit

3.2.1 Mladá Boleslav a Pojizeří

Zboží v úrodné krajině při řece Jizeře bývalo nepochybně významnou položkou biskupského majetku v nejstarších dobách, jak se dá soudit podle zprávy z Kosmovy kroniky, týkající se starého správního centra oblasti, jímž byla Žerčíněves, nynější ves Žerčice. Zpráva pojednává o tom, kterak biskup Gebhart posvětil „svůj kostel v novém dvoře Žerčíněvsi“, v červnu roku 1070.⁷¹ Kanovník vyšehradský dále vypráví o spiknutí proti knížeti Břetislavovi, které se v Žerčíněvsi roku 1130

ecclesie in ipso loco suis quoque pertinenciis videbatur competere, abrenunciatis domino regi ipsum locum libere resignavit, et mox non tam resignacionem huiuscemodi instrumentis et testibus idoneis confirmavit.“ Česky dle BLÁHOVÁ/ FIALA (edd.) 1976, 87.

69 RBM II, č. 620: „*que habuimus in Wesche, Tuklek, Hosti, Dubrauiche, Netehouiche, Nuziche, Hodoniche, Wranow, in prouincia Bechinensi, et apud Pragam Zbraslaw, Zabehlice et utrumque Huhel, commutauimus pro alii bonis...Slauetin uidelicet opido forensi, Obora et parte uille Blsan nomine, nec non et uilla Wrisouici...*“